存續期間預期信用損失衡量，此衡量目的，該等應收票據及應收帳款係按代表客戶依

據合約條款支付所有到期金額能力之共同信用風險特性予以分組，並已納入前瞻性之

資訊，包括總體經濟及相關產業資訊。本公司應收票據及應收帳款之預期信用損失分

析如下：

111.12.31
應收款項
帳面金額

加權平均預期
信用損失率

備抵存續期間
預期信用損失

未逾期 $ 6,718 - -
逾期30天以下 6 - -
逾期31~360天 19 0.00% -
逾期361天以上 26 100% 26

$ 6,769 26

110.12.31
應收款項
帳面金額

加權平均預期
信用損失率

備抵存續期間
預期信用損失

未逾期 $ 6,157 - -
逾期30天以下 6 - -
逾期361天以上 26 100% 26

$ 6,189 26

本公司應收票據及應收帳款之備抵損失變動表如下：

111年度 110年度
期末餘額(即期初餘額) $ 26 26

民國一一一年及一一○年十二月三十一日，本公司均未有以應收票據及帳款提供

作質押擔保之情形。

〜21〜

力力麗觀光開發股份有限公司個體財務報告附註(續)

(四)採用權益法之投資

本公司於報導日採用權益法之投資列示如下：

111.12.31
110.12.31
(重編後)

子公司 $ 29,297 40,477
關聯企業 3,267 8,430

$ 32,564 48,907

1.子公司
請參閱民國一一一年度合併財務報告。

2.喪失對子公司之控制
本公司於民國一一○年十月一日處分哲園會館股份有限公司全數股權對其喪失

之控制，處分價款為25,740千元，其處分利益16,679千元包含於合併綜合損益表
「其他利益及損失」項下。

3.關聯企業
本公司採用權益法之關聯企業屬個別不重大者，其彙總財務資訊如下，該等財

務資訊係於本公司之個體財務報告中所包含之金額：

111.12.31 110.12.31
對個別不重大關聯企業之權益之期末彙總帳面金額

(註)
$ 3,267 8,430

111年度 110年度
歸屬於本公司之份額：

繼續營業單位本期淨損 $ (5,217) (1,235)
其他綜合損益 54 55
綜合損益總額 $ (5,163) (1,180)

註：於民國一一○年度因關聯企業未依持股比例增資其被投資公司，本公司按持有

關聯企業比例認列累積盈虧減少數755千元。

〜22〜

力力麗觀光開發股份有限公司個體財務報告附註(續)

4.本公司為重整集團組織架構，依附註一所述交易因屬共同控制下之組織重組，應視
為自始即已合併而追溯重編前期比較財務報告。

經重編民國一一○年十二月三十一日之資產負債表及民國一一○年度之綜合損

益表，其影響如下：

資產負債表 110.12.31
會計項目 重編前金額 影響金額 重編後金額

資產

流動資產 $ 88,429 23,454 111,883
非流動資產 569,810 176,473 746,283
資產總計 $ 658,239 199,927 858,166
負債

流動負債 $ 167,074 11,713 178,787
非流動負債 157,509 188,214 345,723

  負債總計 $ 324,583 199,927 524,510
權益

股本 $ 288,499 - 288,499
資本公積 124,522 - 124,522
保留盈餘 (100,400) - (100,400)
其他權益 21,035 - 21,035
權益總計 333,656 - 333,656
負債及權益總計 $ 658,239 199,927 858,166

綜合損益表 110年度
會計項目 重編前金額 影響金額 重編後金額

營業收入 $ 94,367 13,733 108,100
營業成本 (105,936) (20,173) (126,109)
營業費用 (29,167) (1,754) (30,921)
營業外收入及支出 (27,352) 8,194 (19,158)
本期淨利 (68,088) - (68,088)
其他綜合損益 21,030 - 21,030

  本期綜合損益總額 $ (47,058) - (47,058)

5.擔保
民國一一一年及一一○年十二月三十一日，本公司之採用權益法之投資均未有

提供作質押擔保之情形。

〜23〜

力力麗觀光開發股份有限公司個體財務報告附註(續)

(五)不動產、廠房及設備

本公司民國一一一年度及一一○年度不動產、廠房及設備之成本、折舊及減損損

失變動明細如下：

土地
房屋
及建築

辦公
設備

租賃
改良

其他
設備 總  計

成本或認定成本：

　民國111年1月1日餘額(重編後) $ 380,129 240,422 10,717 8,608 1,282 641,158

　增　　添 - 884 - 200 546 1,630

　處　　分 - - (68) (28) - (96)

　民國111年12月31日餘額 $ 380,129 241,306 10,649 8,780 1,828 642,692

　民國110年1月1日餘額(重編後) $ 380,129 240,923 9,384 7,158 19,069 656,663

　增　　添 - 2,122 1,517 2,050 274 5,963

　處　　分 - (2,623) (184) (600) (18,061) (21,468)

　民國110年12月31日餘額(重編後) $ 380,129 240,422 10,717 8,608 1,282 641,158
折舊及減損損失：

　民國111年1月1日餘額(重編後) $ - 46,373 8,166 4,784 894 60,217

　折　　舊 - 7,721 689 1,067 382 9,859

　處　　分 - - (49) (7) - (56)

　民國111年12月31日餘額 $ - 54,094 8,806 5,844 1,276 70,020

　民國110年1月1日餘額 $ - 39,425 7,675 4,112 18,378 69,590

　折　　舊 - 7,585 668 1,272 313 9,838

　處　　分 - (637) (177) (600) (17,797) (19,211)

　民國110年12月31日餘額(重編後) $ - 46,373 8,166 4,784 894 60,217
帳面價值：

　民國111年12月31日 $ 380,129 187,212 1,843 2,936 552 572,672
　民國110年12月31日(重編後) $ 380,129 194,049 2,551 3,824 388 580,941

　民國110年1月1日(重編後) $ 380,129 201,498 1,709 3,046 691 587,073

民國一一一年及一一○年十二月三十一日已作為長期借款及融資額度擔保之明

細，請詳附註八。

〜24〜

力力麗觀光開發股份有限公司個體財務報告附註(續)

(六)使用權資產

本公司承租土地及建物、運輸設備及其他設備等之成本及折舊，其變動明細如

下：

土地及建物 運輸設備 總  計
成本：

　民國111年1月1日餘額(重編後) $ 111,907 1,503 113,410
　增　　添 611 2,125 2,736
　除   列 - (565) (565)
　民國111年12月31日餘額 $ 112,518 3,063 115,581
　民國110年1月1日餘額(重編後) $ 173,349 670 174,019
　增　　添 5,044 938 5,982
　除   列 (66,486) (105) (66,591)
　民國110年12月31日餘額 $ 111,907 1,503 113,410
折舊：

　民國111年1月1日餘額(重編後) $ 20,655 768 21,423
　折   舊 13,441 1,131 14,572
　租賃解約 - (565) (565)
　民國111年12月31日餘額 $ 34,096 1,334 35,430
　民國110年1月1日餘額(重編後) $ 35,956 270 36,226
　折   舊 21,462 517 21,979
　租賃解約 (36,763) (19) (36,782)
　民國110年12月31日餘額 $ 20,655 768 21,423
帳面價值：

　民國111年12月31日 $ 78,422 1,729 80,151
　民國110年12月31日(重編後) $ 91,252 735 91,987
　民國110年1月1日(重編後) $ 137,393 400 137,793

(七)短期借款

本公司短期借款之明細如下：

111.12.31
110.12.31
(重編後)

擔保銀行借款 $ 45,000 51,000
尚未使用額度 $ 65,000 89,000
利率區間 1.52%~2.88% 1.52%~2.30%

本公司以資產設定抵押供銀行借款之擔保情形請詳附註八。

〜25〜

力力麗觀光開發股份有限公司個體財務報告附註(續)

(八)長期借款

本公司長期借款之明細、條件與條款如下：

111.12.31
幣　別 利率區間 到期年度 金　額

擔保銀行借款－兆豐銀行 新台幣 1.58%~2.48% 118 $ 265,195
減：一年內到期部分 (18,114)
合　　計 $ 247,081
尚未使用額度 $ -

110.12.31(重編後)

幣　別 利率區間 到期年度 金　額
擔保銀行借款－兆豐銀行 新台幣 1.58%~1.75% 113~118 $ 282,634
減：一年內到期部分 (18,114)
合　　計 $ 264,520
尚未使用額度 $ -

本公司以不動產設定抵押供銀行借款之擔保情形請詳附註八。

(九)租賃負債

本公司租賃負債之帳面金額如下：

111.12.31
110.12.31
(重編後)

流動 $ 14,084 12,889
非流動 $ 68,828 81,173

到期分析請詳附註六(十七)金融工具。